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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 3 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 25 mars 2014 

 

§ 10 Remiss av Förslag till strategi för att motverka 
hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1801/2013, för yttrande 

senast 2014-03-26 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 150-75/2014 

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut med instämmande av ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och 

ledamoten Torun Boucher (V) samt med stöd av ersättaryrkande 

från Madeleine Sjöhage (C). 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

eget förslag till beslut. 

 

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) anmäler eget särskilt uttalande 

med instämmande av ledamoten Torun Boucher (V). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: 

förvaltningens förslag som stöds av (M) och (FP) med instämmande 

av (S), (V) och ersättaryrkande från (C) och eget förslag till beslut 

från (MP). 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten 

för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (S), (V) 

och ersättaryrkande från (C).  

 

 Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen 

av ”Förslag till strategi för att motverka hemlöshet i Stockholms 

stad 2014-2019”. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Reservation från (MP): 

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Christopher Ödmann 

m.fl. (MP) och hänvisar till ett eget yrkande: 

”Miljöpartiet yrkar att äldrenämnden beslutar att som svar på 

remissen säga följande: 



 Protokoll 

Sida 17 (33)  

 

Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 3 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 25 mars 2014 

 

Det finns ett starkt samband mellan vräkning och hemlöshet. 

Personer som blir vräkta har ofta mycket svårt att åter komma in på 

den ordinarie bostadsmarknaden. Att förebygga vräkningar är därför 

en viktig del i det samlade arbetet mot hemlöshet.” 

En ”ny” riskgrupp hemlösa är äldre personer, som till exempel på 

grund av sjukdom kan ha fått svårt att sköta sin ekonomi och 

därmed riskerar att bli vräkta. Det kan även finnas andra skäl. 

Gruppen äldre hemlösa har ökar något i hemlöshetsundersökningen 

som genomfördes 2012. Det är troligt att den här gruppen hemlösa 

kommer att öka. Detta måste förebyggas. 

 

Det är viktigt att uppsatta mål snarast uppfylls. Och inte dras i 

någon långbänk. Dels därför att antalet hemlösa 65 + ska minska 

rejält, att inga 65 + hänvisas till härbärgen eller andra akuta 

boendelösningar som camping/vandrarhem. Dels bör 

stadsdelsförvaltningarna samarbete istället för att arbeta på olika 

sätt när det gäller ärendeansvar för personer 65 + med eller utan 

missbruks- och/eller psykiatriska problem.   

Ett samarbete med t.ex. Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHIS) 

kan vara ett sätt att lösa hemlösa 65 + och deras uppkomna 

problem.”  

 

Särskilt uttalande från (S) och (V): 

”De äldre hemlösa är de mest utsatta hemlösa och det är viktigt att 

se över deras situation. De har inte heller de kontakter med 

myndigheterna som behövs för att t.ex. få biståndsbedömning till 

servicehus. Ett sätt kunde vara att använda en del av de tomma 

servicehuslägenheterna för att åtgärda situationen för hemlösa 

äldre.” 

 

§ 11 Remiss om motion 2013:77 av Christopher 
Ödmann (MP) ”Strategi för 
äldreomsorgspersonalen i Stockholms stad”  

Ärende 

Föreligger ärende dnr 150-74/2014 

  

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) med instämmande av ledamoten Mirja 

Räihä m.fl. (S) och ersättaryrkande från Madeleine Sjöhage (C) 

yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 


